
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

   

Ministère de l'agriculture 

et de la souveraineté alimentaire 

   

Arrêté du 23 janvier 2025 

portant promotion et nomination dans l’ordre du Mérite agricole 

NOR : AGRU2502458A 

La ministre de l'agriculture et de la souveraineté alimentaire, 

Vu le décret du 7 juillet 1883 instituant la décoration du mérite agricole et les textes subséquents 

qui l'ont complété ou modifié, notamment le décret n°59-729 du 15 juin 1959 (article 8 alinéa 2), 

le décret n°93-865 du 21 juin 1993, le décret n°99-938 du 4 novembre 1999, le décret n°2013-

555 du 26 juin 2013 et le décret n°2019-35 du 21 janvier 2019 ; 

Arrête : 

Article 1er 

 

sont promus ou nommés dans l’ordre du Mérite agricole : 

Au grade d'Officier 

M. Abert (Guy), secrétaire départemental de l’AMOMA 38110 LA TOUR-DU-PIN. Chevalier 

14/07/2016. 

Mme Amourdedieu (Brigitte), ancienne exploitante agricole 84240 ANSOUIS. Chevalier 

14/07/2016. 

Mme Arnoux (Josiane), exploitante agricole 37350 LE GRAND PRESSIGNY. Chevalier 

30/07/2010. 

Mme Arrojo (Nathalie), ingénieure divisionnaire de l’agriculture  et  de  l’environnement  au  

ministère  91440 BURES-SUR-YVETTE. Chevalier 14/07/2019. 

M. Auclair (Jean-Luc), ancien directeur d’un centre équestre 14950 GLANVILLE. Chevalier 

26/07/1996. 

Mme Audoin (Alexandra), exploitante agricole 36300 ROSNAY. Chevalier 31/01/2019. 

Mme Augustin (Marguerite), ancienne assistante sociale d’une mutualité sociale agricole 63530 

CHANAT-LA- MOUTEYRE. Chevalier 25/07/1994. 

M. Aurousseau (Stéphane), exploitant agricole 58300 CHARRIN. Chevalier 31/01/2015. 

M. Barat (François), président honoraire d’une filière de  produits  laitiers  d’appellation  

d’origine  protogée  63710  SAINT-NECTAIRE.  Chevalier  31/01/2007. 



 

M. Baron (Martin), informaticien dans un établissement sous tutelle et médaillé d’or en cécifoot 

aux jeux paralympiques de Paris 69003 LYON. 

Mme Barry (Catherine), ingénieure divisionnaire de l’agriculture  et  de  l’environnement  au  

ministère  31200 TOULOUSE. Chevalier 31/07/2018. 

M. Bastille (Rémi), préfet du Doubs 25000 BESANCON. 

M. Bidanel (Jean-Pierre), chef de département adjoint génétique animale dans un établissement 

sous tutelle 91120 PALAISEAU. Chevalier 31/01/2018. 

M. Bidaut (Roland), ancien exploitant agricole 03500 BRANSAT. Chevalier 15/02/1991. 

M. Blanc (Michel), directeur projets et développements dans une maison des vignerons 84350 

COURTHEZON. Chevalier 31/01/2018. 

Mme Bonazzi (Catherine), directrice de recherche dans un établissement sous tutelle 92340 

BOURG-LA- REINE. 

M. Borel (Olivier), président d’une caisse régionale 61100 ATHIS-VALDE ROUVRE. Chevalier 

15/07/2005. 

Mme Bossy (Mireille), directrice générale enseignement supérieur agricole public, directrice de 

vet agro sup Lyon 69400 VILLEFRANCHE-SUR-SAÔNE. Chevalier 29/01/2010. 

Mme Boulage (Brigitte), gestionnaire informations statistiques dans un établissement sous tutelle 

45560 SAINT- DENIS-EN-VAL. Chevalier 31/01/2015. 

Mme Bourtembourg (Sarah), exploitante agricole 08130 CHUFFILLY-ROCHE. Chevalier 

31/07/2018. 

Mme Brizard (Marie-Françoise), exploitante agricole en en polyculture élevage 53700 

COURCITE. Chevalier 06/04/2017. 

Mme Brossat (Marilyne), administratrice d’une fédération départementale d’un assureur 

mutualiste et maire d’une commune rurale 18160 TOUCHAY. Chevalier 31/01/2014. 

Mme Brosse (Chantal), conseillère départementale 42600 CHAMPDIEU. Chevalier 31/07/2000. 

Mme Carnet (Armelle), directrice dans un établissement sous tutelle 35700 RENNES. 

M. Chappron (Jean-Michel), inspecteur général de la santé publique vétérinaire dans une 

direction départementale de la protection des populations 56610 ARRADON. Chevalier 

31/01/2006. 

M. Chardigny (Jean-Michel), directeur de recherches dans un établissement sous tutelle 21850 

SAINT- APOLLINAIRE. Chevalier 31/01/2017. 

M. Chavaren (Thierry), exploitant agricole 42111 LA VALLA-SUR-ROCHEFORT. Chevalier 

15/07/2013. 

M. Chesnais Girard (Loïg), président du conseil régional de Bretagne 35340 LIFFRE. Chevalier 

10/05/2017. 

M. Choain (Philippe), exploitant agricole 95640 MARINES. Chevalier 31/07/2017. 

Mme Claquin (Flora), ingénieure en chef des ponts, des eaux et des forêts au ministère 92120 

MONTROUGE. Chevalier 31/01/2019. 

Mme Coing-Belley (Yvonne), membre d’une organisation représentative des retraités agricoles 

38210 MON- TAUD. Chevalier 31/01/2017. 



 

Mme Colin (Cécile), exploitante agricole et vice-présidente d’une fédération départementale des 

chasseurs 18140 CHARENTONNAY. Chevalier 15/07/2013. 

M. Collobert (Didier), directeur exécutif commercial 94310 ORLY. Chevalier 31/01/2014. 

Mme Cornuau (Caroline), inspectrice en chef de santé publique vétérinaire au ministère 92130 

ISSY-LES- MOULINEAUX. Chevalier 14/07/2019. 

Mme Coroller (Fabienne), inspectrice de la santé publique vétérinaire 97489 SAINT DENIS 

CEDEX. Chevalier 14/07/2016. 

M. Couderc (Sébastien), directeur général adjoint dans un établissement sous tutelle 92130 ISSY-

LES- MOULINEAUX. Chevalier 25/04/2017. 

Mme Couprit (Françoise), présidente départementale des comices agricoles de l’Orne 61150 

RANES. Chevalier 31/01/2005. 

M. Courthial (Jean-Joël), chef d’un service départemental dans un établissement sous tutelle 

41500 MAVES. Chevalier 31/01/2020. 

Mme Cousson (Isabelle), gestionnaire instruction en liquidation  dans  d’un  établissement  sous  

tutelle  25000 BESANCON. Chevalier 31/01/2016. 

M. Coustaroux (Jackie), technicien chef dans une Direction départementale des territoires 15250 

ST PAUL DES LANDES. Chevalier 31/01/2012. 

M. de Fauconpret (Benoît) chargé d’information et d’études économiques filière porcine dans un 

établissement sous  tutelle  75014  PARIS.  Chevalier 31/07/2017. 

M. de Luzy de Pelissac (Christian), expert en protection des plantes 78000 VERSAILLES. 

Chevalier 31/01/2007. 

Mme de Noblet Ducoudre (Nathalie), directrice de recherche 78000 VERSAILLES. 

Mme Degery (Nathalie), ingénieure divisionnaire de l’agriculture et  de  l’environnement  au  

ministère  95240 CORMEILLES-EN-PARISIS. Chevalier 30/07/2010. 

M. Delacour (Hervé), exploitant agricole 95450 COMMENY. Chevalier 31/07/2018. 

M. Delacroix (Michel, Henri), exploitant agricole 25360 GONSANS. Chevalier 15/01/1992. 

M. Delcayrou (Olivier), sous-préfet hors classe 91000 EVRY-COURCOURONNES. Chevalier 

30/01/2009. 

M. Demaine (Bernard), ancien conseiller agricole 95510 VILLERS-EN-ARTHIES. Chevalier 

15/07/2004. 

Mme Descamps (Elisabeth), inspectrice en cheffe de la santé publique vétérinaire dans un 

établissement sous tutelle 35460 SAINT-ETIENNE-EN-COGLES. Chevalier 31/01/2016. 

Mme Desmottes (Nicole), ancienne exploitante agricole 14500 ROULLOURS. Chevalier 

31/01/2011. 

M. Despre (Philippe), attaché principal d’administration de l’état au ministère 93400 SAINT-

OUEN-SUR-SEINE. Chevalier 14/07/2019. 

M. Dourlens (Christophe), sous-officier major spécialisé dans la gestion des feux de forêt 60130 

RAVENEL. Chevalier 31/01/2018. 

Mme Drouet (Véronique), secrétaire générale d’une association départementale de l’ordre du 

mérite agricole 74250 VIUZ-EN-SALLAZ. Chevalier 16/07/2008. 



 

Mme Duchemin (Françoise), exploitante agricole en exploitation laitière 53300 CHANTRIGNE. 

Chevalier 18/07/2011. 

Mme Duchenait-Pujos (Lorraine), cheffe technicienne spécialité vétérinaire et alimentaire 47360 

MADAILLAN. Chevalier 14/07/2019. 

M. Dufaget (Jean-François), ancien exploitant agricole 33420 NAUJAN-ET-POSTIAC. 

Chevalier 30/01/2009. 

Mme Dupuy (Sylvie), ingénieure territoriale 06420 LA TOUR. Chevalier 31/01/2006. 

M. Durand (Pierre-André), préfet de la région Occitanie, préfet de la Haute-Garonne 31038 

TOULOUSE CEDEX 9. Chevalier 29/01/1996. 

Mme Espinosa (Sophie), présidente de la fédération nationale des éleveurs de chèvres 92320 

CHÂTILLON. 

M. Esteban (Michel), viticulteur 34000 MONTPELLIER. Chevalier 31/07/2018. 

Mme Fajardi (Véronique), inspectrice générale de la santé publique vétérinaire 06600 ANTIBES. 

Chevalier 14/07/2019. 

M. Farges (Bernard), viticulteur exploitant et président du comité national des interprofessions 

des vins 33540 MAURIAC. 

M. Ferrand (Pascal), ingénieur divisionnaire de l’agriculture et de l’environnement dans une 

direction départementale des territoires 69530 ORLIENAS. Chevalier 14/07/2016. 

Mme Flipo (Nathalie), coordinatrice du pôle innovation pédagogique, ressources et 

accompagnement au ministère 33100 BORDEAUX. Chevalier 14/07/2016. 

Mme Friedrich (Véronique), ingénieure de l’agriculture et de l’environnement dans un 

établissement sous tutelle 94300 VINCENNES. Chevalier 17/07/2006. 

Mme Frugere (Stéphanie), inspectrice générale de la santé publique vétérinaire au ministère 

75015 PARIS. Chevalier 14/07/2016. 

Mme Gault (Catherine),  présidente  d’une  agence  de  presse  spécialisée  dans  les  vins  et  

spiritueux 92100 BOULGONE-BILLANCOURT. Chevalier 14/07/2019. 

M. Geoffray (René), exploitant agricole 01390 SAINT-ANDRÉ-DE-CORCY. 

Mme Gerber (Nathalie), présidente d’un syndicat d’élevage de chevaux de trait et de selle 67260 

SARRE-UNION. Chevalier 10/02/2015. 

Mme Giraud (Agnès), chargée de mission au ministère 78930 BREUIL-BOIS-ROBERT. 

Chevalier 14/07/2019. 

M. Gloriod (Vincent), exploitant agricole 25360 LANANS. Chevalier 31/01/2008. 

Mme Gobley (Chantal), cheffe technicienne dans une direction départementale de l’emploi, du 

travail, des solidarités et de la protection des populations 39300 MONTROND. Chevalier 

31/01/2008. 

Mme Gondret (Florence), directrice de recherche dans un établissement sous tutelle 56380 

GUER. 

M. Gonnet (Jean-Jacques), ancien exploitant agricole 18370 BEDDES. Chevalier 31/07/2003. 

M. Goussault (Bruno), fondateur et développeur de la cuisson sous vide 92170 VANVES. 

Chevalier 06/01/1986. 



 

Mme Guesmia (Saïda), secrétaire administrative dans un établissement sous tutelle 78410 

BOUAFLE. Chevalier 31/07/2017. 

M. Heritier (Sylvain), commandant de police en compagnie cynophile 94100 SAINT- MAUR 

DES FOSSES. Chevalier 31/01/2020. 

Mme Huppe (Odile), exploitante agricole 95450 GUIRY-EN-VEXIN. Chevalier 14/07/1990. 

Mme Jacquottet (Nicole), ancienne ingénieure divisionnaire de l’agriculture et de 

l’environnement dans une direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt 

34090 MONTPELLIER. Chevalier 31/01/2014. 

M. Jagueneau (Jean-Luc), administrateur de l’association nationale "agriculteurs français et 

développement international 47290 CANCON. Chevalier 31/01/2001. 

M. Jan (François) adjoint technique principal 1ère classe 53000 LAVAL. Chevalier 31/01/2019. 

M. Kouidri (Jean-Yves), contractuel au ministère 95610 ERAGNY-SUR-OISE. Chevalier 

31/01/2020. 

M. Kreiter (Serge), ancien enseignant chercheur, professeur émérite de l’institut agro 83670 

MONTMEYAN. Chevalier 15/07/2013. 

Mme Laborde (Charlette), administratrice de la mutualité sociale agricole 64190 AUDAUX. 

Chevalier 31/01/2014. 

Mme Lahely (Michelle Luberthe), exploitante agricole 97215 RIVIERE SALEE. Chevalier 

31/07/2000. 

M. Lainé (Pierre), ancien exploitant agricole 18800 VILLEQUIERS. Chevalier 16/07/2007. 

M. Lauch (François-Xavier), préfet de l’Hérault 34000 MONTPELLIER. Chevalier 29/01/2010. 

M. Le Guen-Geffroy (Frédéric), chef de cuisine, champion du monde de pâté croûte 2023 92240 

MALAKOFF. Chevalier 31/07/2017. 

M. Leboucher (Eric), ancien gérant d’une pépinière 14350 SOULEUVRE EN BOCAGE. 

Chevalier 27/07/1998. 

Mme Loizon (Béatrix), vice-présidente du Conseil départemental du Doubs 25580 LAVANS-

VUILLAFANS. Chevalier 31/01/2016. 

Mme Lottin (Isabelle), exploitante agricole 50300 SAINT-SENIER-SOUS-AVRANCHES. 

Chevalier 31/01/2015. 

Mme Maillot (Marie-Solange), adjointe administrative principale au ministère 94700 

MAISONS-ALFORT. Chevalier 31/01/2018. 

Mme Malpel (Laurence), exploitante agricole 36500 PRISSAC. Chevalier 31/01/2019. 

Mme Marquez (Françoise), exploitante agricole 95100 ARGENTEUIL. Chevalier 31/01/2017. 

M. Martin (Pierre), exploitant agricole et président d’une chambre d’agriculture 65170 VIELLE-

AURE. Chevalier 31/01/2012. 

M. Mathurin (Joël), préfet 63033 CLERMONT-FERRAND CEDEX 1. Chevalier 31/01/2007. 

M. Maubert (Anthony), chef cuisinier étoilé 41000 BLOIS. 

Mme Maubert (Fumiko), cheffe pâtissière étoilée 41000 BLOIS. 

Mme Mauri (Nadine), secrétaire administrative de classe exceptionnelle au ministère 31300 

TOULOUSE. Chevalier 15/07/2013. 



 

Mme Mazaud (Michèle), exploitante agricole 23500 CLAIRAVAUX. Chevalier 30/07/2010. 

M. Mazel (Bertrand), gérant d’une riziculture 13460 LES SAINTES-MARIES-DE-LA-MER. 

Chevalier 31/07/2017. 

M. Metton (Michel), président d’une association régionale de louveterie 26120 

MONTMEYRAN. Chevalier 31/01/2017. 

M. Meunier (Baptiste),  ingénieur  divisionnaire  de  l’agriculture  et  de  l’environnement  au  

ministère 92370 CHAVILLE. Chevalier 31/01/2019. 

M. Moreau (Serge), exploitante agricole 23430 CHATELUS-LE-MARCHEIX. Chevalier 

03/01/2000. 

M. Moser (Marc), chef d’exploitation agricole 67240 KURTZENHOUSE. Chevalier 31/01/2014.  

Mme Mothes (Sylvie), ancienne exploitante agricole 33580 RIMONS. Chevalier 31/01/2012. 

Mme Mougeot (Odile), ingénieure divisionnaire de l’agriculture et de l’environnement auprès de 

l’office national des forêts 68240 KAYSERSBERG-VIGNOBLE. Chevalier 14/07/2019. 

M. Mouliere (Yves), président d’une fédération départementale des chasseurs 53000 LAVAL. 

Chevalier 31/01/2017. 

Mme Neeff (Anne-Marie), cheffe d’exploitation agricole 67390 SAASENHEIM. Chevalier 

31/01/2014. 

Mme Nicoli (Vanina), préfète 69002 LYON. 

M. Olivry (Jean-Pierre), consultant et conseiller auprès de groupes agroalimentaires 94310 

ORLY. Chevalier 16/07/2001. 

M. Oudot (Bernard), exploitant agricole 70220 FOUGEROLLES. Chevalier 16/08/1978. 

Mme Pecquery (Magali), inspectrice en chef de la santé publique vétérinaire au ministère 92140 

CLAMART. 

Mme Pentier (Paola), secrétaire administrative au ministère 92240 MALAKOFF. Chevalier 

31/07/2018. 

M. Picot (Pierre), exploitant agricole 18130 DUN-SUR-AURON. Chevalier 31/07/2017. 

M. Pierrat (Rodolphe), chargé d’étude 3ième catégorie 2ième  grade  auprès  de  l’office  national  

des  forêts  68100  MULHOUSE.  Chevalier 31/07/2018. 

Mme Prunier (Gisèle), adjointe administrative principale auprès du secrétariat général 91580 

ETRECHY. Chevalier 31/01/2012. 

M. Raguet (Philippe), exploitant agricole 08390 LES PETITES-ARMOISES. Chevalier 

30/07/1999. 

M. Ramspacher (Denis), premier vice-président d’une chambre d’agriculture 67270 KIENHEIM. 

Chevalier 17/07/2006. 

Mme Randriamalala (Faratiana), cheffe technicienne dans un établissement sous tutelle 93160 

NOISY-LE-GRAND. Chevalier 31/01/2020. 

Mme Renard (Frédérique), attachée principale d’administration de l’Etat auprès  du  secrétariat  

général  91320 WISSOUS. Chevalier 14/07/2019. 

M. Ricard (Olivier), exploitant agricole 05130 TALLARD. Chevalier 31/01/2013. 

M. Riviere (Alain), ancien exploitant agricole 09300 MONTFERRIER. Chevalier 25/02/1987. 



 

M. Roche (Philip), directeur de recherche dans un établissement sous tutelle 84200 

CARPENTRAS. Chevalier 31/07/2012. 

M. Rolland (Noël), ancien œnologue conseil et propriétaire de plusieurs domaines viticoles 

33500 POMEROL. Chevalier 31/01/2003. 

Mme Romefort (Thérèse), ancienne directrice d’un établissement départemental de l’élevage 

58270 SAINT- BENIN-D’AZY. Chevalier 31/01/2016. 

Mme Rouchez (Marie Claire), exploitante agricole 15430 PAULHAC. Chevalier 31/07/2000. 

Mme Rumeau (Marie-Ange), présidente d’une fédération départementale de groupements de 

développement agricole et rural 47210 VILLEREAL. Chevalier 31/01/2008. 

Mme Saillant (Simone), ingénieure générale des ponts, des eaux et des forêts dans une direction 

départementale des territoires 91000 EVRY-COURCOURONNES. 

M. Sardin (Thierry), expert national sylviculture dans un établissement sous tutelle 31290 

VILLEFRANCHE-DE-LAURAGAIS. Chevalier 31/07/2018. 

Mme Schupp (Florence), présidente d’une entreprise paysagiste 97417 LA MONTAGNE. 

Chevalier 31/07/2012. 

Mme Siegel (Doris), arboricultrice 67630 NIEDERLAUTERBACH. Chevalier 18/01/2002 

M. Simonin (Frédéric), chef cuisinier étoilé et meilleur ouvrier de France 75017 PARIS. 

Chevalier 31/01/2018. 

M. Soumagnac (Claude), ancien exploitant agricole 33350 MOULIETS-ET-VILLEMARTIN. 

Chevalier 31/01/2017. 

Mme Taupin (Isabelle-Sophie), docteur vétérinaire dans une direction départementale de 

l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations 41350 MONTLIVAULT. 

Chevalier 15/07/2015. 

M. Tesniere (Guy), président d’une association départementale de membres de l’ordre du mérite 

agricole 50300 AVRANCHES. Chevalier 22/02/1999. 

M. Theodon (Jean-Pierre), ingénieur principal dans un établissement public 36230 MERS-SUR-

INDRE. Chevalier 21/07/2014. 

M. Theves (François), lieutenant-colonel auprès des sapeurs-pompiers de Charente-Maritime 

17100 LES GONDS. Chevalier 31/07/2017. 

Mme Thireau (Simone), ancienne exploitante agricole 53320 SAINT-CYR-LE-GRAVELAIS. 

Chevalier 31/07/2012. 

Mme Triclot (Edith), attachée principale au ministère 92170 VANVES. Chevalier 14/07/2019. 

M. Trystram (Gilles), directeur général du pôle national et européen de recherche consacré au 

génome   91030 EVRY-COURCOURONNES CEDEX. 

Mme Turpin (Danielle), secrétaire générale de l’union nationale des  intérêts  professionnels  

horticoles  83210 SOLLIES-PONT. Chevalier 22/02/1999. 

Mme Ulmann (Marguerite), exploitante agricole 25250 MANCENANS. Chevalier 03/01/2000. 

M. Vacelet (Jean-Marc), directeur de l’union pour la promotion de la race montbéliarde 25660 

MONTFAUCON. Chevalier 31/01/2008  

Mme Vauleon (Bernadette), déléguée communale d’une fédération départementale de syndicats 

d’exploitants agricoles 60740 SAINT-MAXIMIN. Chevalier 17/07/2006. 



 

M. Veillet (Lucien), ancien responsable  des  délégations  internationales  pour  les  toques  

françaises  92100 BOULOGNE-BILLANCOURT. Chevalier 31/01/2016. 

Mme Verres (Célia), secrétaire administrative au ministère 92350 LE PLESSIS-ROBINSON. 

Chevalier 31/07/2018. 

M. Vicaire (Matthieu), ingénieur de l’agriculture et de l’environnement au ministère 93150 LE 

BLANC-MESNIL. Chevalier 14/07/2019. 

Mme Yung (Marie-Hélène), viticultrice 33640 PORTETS. Chevalier 31/01/2006. 

 

Au grade de Chevalier 

Mme Aguirre-Lavin (Tiphaine), ingénieure de recherche dans un établissement sous tutelle 

37390 CHAREN- TILLY. 

M. Alliaud (Yvan), ancien exploitant agricole, actuel président des canaux de la plaine d’Avignon 

84250 LE THOR. 

M. Alpy (Philippe), exploitant agricole 25560 FRASNE. 

Mme Amrane (Christine), maire d’une commune rurale 83610 COLLOBRIERES. 

Mme Andriot (Sabrina), exploitante agricole 03430 SAUVAGNY. 

M. Andro (Barthélémy), producteur laitier et porcin 29770 AUDIERNE. 

Mme Arnaud-Gaujal (Anne-Virginie), viticultrice 34850 PINET. 

Mme Arnold-Pauli (Amélie), docteur vétérinaire, inspecteur de santé publique vétérinaire de 

classe normale 67400   ILLLKIRCH-GRAFFENSTADEN. 

M. Arrondeau (Jean-Pierre), ancien ingénieur principal de la fonction publique territoriale 56390 

BRANDIVY. 

M. Artigues (Stéphane), conseiller agricole dans une chambre d’agriculture 65100 

POUEYFERRE. 

Mme Auda (Mireille), exploitante agricole 06130 GRASSE. 

M. Augier (Benoît), gérant d’une exploitation 83440 TANNERON. 

Mme Aussenac (Emmanuelle), ingénieure divisionnaire de l’agriculture et de l’environnement au 

ministère 31650   SAINT-ORENS-DE-GAMEVILLE. 

M. Avi (Christophe), exploitant agricole 47310 LAPLUME. 

M. Bagneris (Bernard), vice-président d’un conseil départemental 31320 CASTANET-

TOLOSAN. 

Mme Barboteau (Isabelle), éleveuse de bovins et productrice d’asperges 33820 BRAUD-ET-

SAINT-LOUIS. 

M. Barco (Nicolas), inspecteur en sécurité sanitaire des aliments 94100 SAINT-MAUR-DES-

FOSSES. 

Mme Bardou (Guylaine), infirmière 87000 LIMOGES. 

M. Barlet (Jacques), viticulteur 73170 LUCEY. 

M. Barras (Jean), docteur vétérinaire 01410 CHEZERY-FORENS. 



 

M. Barre (Jean-Jacques), président d’une association de course hippique 35330 MAURE-DE-

BRETAGNE. 

Mme Barrioz (Géraldine), viticultrice 69300 CALUIRE-ET-CUIRE. 

Mme Barros (Céline), attachée principale dans une direction régionale de l’alimentation, de 

l’agriculture et de la forêt 67300 SCHILTIGHEIM. 

Mme Barroso (Pascale), cheffe de bureau au ministère 93310 LE PRE-SAINT-GERVAIS. 

Mme Basselot (Virginie), cheffe cuisinière 06200 NICE. 

M. Basset (Pascal), ancien professeur de lycée professionnel agricole 18170 SAINT-PIERRE-

LES-BOIS. 

Mme Bastien (Véronique), exploitante agricole 88410 MONTHUREUX-SUR-SAONE. 

M. Baudot (Olivier), directeur d’une coopérative de producteurs de palmipèdes 40320 VIELLE-

TURSAN. 

M. Bauer (Pierre), ingénieur hors classe de l’agriculture et de l’environnement 06110 LE 

CANNET. 

Mme Baumont (Bibiane), directrice d’un conseil départemental de l’élevage 63110 

BEAUMONT. 

M. Begouaussel (Pierre), ancien pépiniériste viticole et viticulteur 84330 CAROMB. 

Mme Belargent (Julie), exploitante agricole 52400 SERQUEUX. 

M. Bendali (Fatah), inspecteur en chef de la santé publique vétérinaire 94240 L’HAY-LES-

ROSES. 

M. Benoin (Philippe), vice-président d’un club avicole 68120 RICHWILLER. 

Mme Benoist d’AZY (Cécile), gérante d’un groupement forestier 58300 VERNEUIL. 

Mme Berger (Fanny), chargée d’études au ministère 71680 VINZELLES. 

Mme Bernadet (Anne-Marie), ancienne exploitante agricole 40190 MONTEGUT. 

M. Bernard (Emmanuel), président de  la  section  bovine  d’une  structure  interprofessionnel  

agricole  58340  CERCY-LA-TOUR. 

M. Bernier (Dominique), sous-directeur d’une mutualité sociale agricole 03400 YZEURE. Mme 

Bernigaud (Isabelle), administratrice d’une métropole 06200 NICE. 

M. Bernollin (Christophe), président d’une chambre des métiers et de l’artisanat 69460 SAINT-

ETIENNE-LA- VARENNE. 

M. Berthon (Emmanuel), expert marché agricole pour le Crédit Agricole 58130 ST-MARTIN-

D’HEUILLE. 

M. Bessaguet (Joël), exploitant agricole 17700 SAINT-MARD. 

M. Besseau (Delphin), chef technicien dans une direction départementale de la protection des 

populations 45470 LOURY. 

M. Besseron (Romain), chef de cuisine du premier ministre 91360 VILLEMOISSON-SUR-

ORGE. 

Mme Besson (Stéphanie), cheffe d’un établissement de formation agricole privé 56300 

PONTIVY. 



 

M. Beyrand (Ludovic), exploitant agricole 87350 PANAZOL. 

Mme Biard (Christine), ingénieur divisionnaire de l’agriculture 80160 CONTY. 

Mme Bichard (Cindy), exploitante agricole et chef d’entreprise 84420 PIOLENC. 

Mme Biche (Marie-Christine), co-gérante d’un groupement agricole d’exploitation en commun 

47290 SAINT- MAURICE-DE-LESTAPEL. 

M. Billard (Jean-Pierre), maire d’une commune rurale 58120 CHAUMARD. 

Mme Billardon (Marie Annick), vétérinaire 58110 CHATILLON-EN-BAZOIS. 

Mme Bize (Marguerite), exploitante agricole 25170 VILLERS-BUZON. 

M. Bizot (Laurent), gérant d’une entreprise de paysagisme 78770 AUTOUILLET. 

M. Blaise (Marc), chargé de mission sécurité des systèmes d’information dans un établissement 

sous tutelle 91630  MAROLLES-EN-HUREPOIX. 

Mme Blanchard (Maryline), exploitante agricole 50210 BELVAL. 

M. Blaudeau (Laurent), exploitant agricole 86700 ROMAGNE. 

Mme Bleger-COGNACQ (Evelyne), oenologue 68750 BERGHEIM. 

Mme Blin (Nadia), maire d’une commune rurale 14430 GOUSTRANVILLE. 

M. Bodi (Gérard), boulanger-patissier 46000 CAHORS. 

M. Boeuf (Benjamin), ancien exploitant agricole 38190 SAINTE-AGNES. 

Mme Boitel (Séverine), cheffe technicienne dans une direction départementale de l’emploi, du 

travail, des solidarités et de la protection des populations 10300 SAINTE-SAVINE. 

Mme Bonal-Maniaval (Colette), co-gérante d’une entreprise fromagère 15000 AURILLAC. 

M. Bonnefoy (Emmanuel), exploitant agricole 25580 LAVANS-VUILLAFANS. 

Mme Bonneville (Mathilde), enseignante en équitation 12470 SAINT-CHELY-D’AUBRAC. 

Mme Boquet (Karine), inspectrice générale de la santé publique vétérinaire 78120 

RAMBOUILLET. 

M. Bordon (Dimitri), boulanger, vainqueur de la coupe du monde 2024 de chocolatine 31270 

CUGNAUX. 

M. Bouchadel (Eric), exploitant viticole 66610 VILLENEUVE-LA-RIVIERE. 

M. Bouchard (Joël), vice-président d’un établissement bancaire agricole 83210 SOLLIES-PONT. 

Mme Bouchard (Sandra), administratrice d’une coopérative agricole. 89800 LIGNORELLES. 

Mme Bouchard (Véronique), conseillère entreprise agricole, elevages et fourrages 01200 

VOUVRAY. 

Mme Boudin (Clarisse), assistante de direction d’une commune rurale 53100 MAYENNE. 

Mme Bouffechoux (Laurence), directrice d’un centre de formation professionnelle et de 

promotion agricoles 50310  MONTEBOURG. 

Mme Bouguin (Céline), ingénieure de l’agriculture et de l’environnement 97115 SAINTE-

ROSE. 

Mme Bouhier (Karine), codirigeante d’une société spécialisée dans la construction de maisons en 

bois   44190 BOUSSAY. 



 

M. Bouletin (Jérôme), viticulteur 84190 BEAUMES-DE-VENISE. 

M. Bourdon (Didier), exploitant agricole 54370 DROUVILLE. 

M. Bourdon (Jean-Claude), viticulteur 61100 CERISY-BELLE-ETOILE. 

Mme Bourgeat (Dominique), cheffe de service auprès d’une chambre régionale d’agriculture 

25110 BAUME- LES-DAMES. 

M. Bournaud (Yannick), popiliculteur-gérant de forêts 82000 MONTAUBAN. 

Mme Boursaud (Armelle), exploitante agricole 23270 SAINT-DIZIER-LES-DOMAINES. 

Mme Bouysse (Sandra), secrétaire administrative à l’institut français du cheval et de l’équitation 

19700 SAINT-CLEMENT. 

Mme Brassart (Patricia), technicienne supérieure dans une direction départementale de la 

protection des populations 45430 CHECY. 

Mme Brehin (Colette), maire d’une commune rurale 53540 LAUBRIERES. 

Mme Breitenbucher (Liliane), exploitante agricole 67250 RETSCHWILLER. 

Mme Bremond (Laurence), inspectrice en chef de la santé publique vétérinaire au ministère 

01370 MEIL- LONNAS. 

Mme Breuil (Justine), exploitante agricole 87500 SAINT-YRIEX-LA-PERCHE. 

Mme Brichant (Françoise), administratrice d’un établissement bancaire agricole 59990 

MARESCHES. 

Mme Brolis (Magaly), contrôleur plurifilières dans un établissement sous tutelle 91410 

DOURDAN. 

Mme Brouillet (Isabelle), maire d’une commune rurale et vice-présidente d’une communauté de 

communes 69440 RIVERIE. 

Mme Bruguera (Marie-Sandrine), viticultrice 33530 BASSENS. 

Mme Brule (Marie France), salariée agricole 56110 GOURIN. 

M. Brun (Jerôme), boucher-charcutier 87310 SAINT-LAURENT-SUR-GORRE. 

M. Brun (Thierry), exploitant agricole 15700 PLEAUX. 

M. Burlin (Daniel), exploitant agricole 58240 SAINT-PIERRE-LE-MOUTIER. 

M. Buttet (Julien), inspecteur en chef de la santé publique vétérinaire au ministère 75015 PARIS. 

M. Cacaret (Alban), dirigeant d’entreprises dans le secteur de la vinification 83340 FLASSANS 

SUR ISSOLE. 

M. Cacelli (Alex), ancien exploitant agricole 84450 SAINT-SATURNIN-LES-AVIGNON. 

M. Cadoré (Jean-Luc), docteur vétérinaire dans un établissement sous tutelle 69280 MARCY-

L’ETOILE. 

M. Caillaud (Aurélien), chef de cuisine 95540 MERY-SUR-OISE. 

M. Caillaud (Pascal), président fondateur d’une association en faveur de projets d’éducation à 

l’environnement 53700  VILLAINES-LA-JUHEL. 

M. Caillet (Pierre), restaurateur 76540 VALMONT. 

M. Cailliez (Vincent), climatologue 23000 GUERET. 



 

Mme Calandre (Blandine), exploitante agricole 58500 SURGY. 

M. Capacci (Eric), chef technicien dans une direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture 

et de la forêt 57000 METZ. 

M. Capdeville (Bruno), ancien ingénieur divisionnaire de l’agriculture et de l’environnement 

49350 GENNES- VAL-DE-LOIRE. 

Mme Capdeville (Evelyne), agente technique territorial dans un lycée agricole 40290 HABAS. 

Mme Carbiener (Anita), cheffe d’exploitation agricole 67490 PRINTZHEIM. 

M. Caribaux (Antoine), cuisinier au ministère des armées et secrétaire général de l’association 

des cuisiniers de la république 92430 MARNES-LA-COQUETTE. 

Mme Carpentier (Marie-Christine), administratrice d’un syndicat agricole 59550 FONTAINE-

AU-BOIS. 

M. Carriere (Christian), moniteur de club hippique 28600 LUISANT. 

M. Cartau (Loïc), ingénieur divisionnaire de l’agriculture et de l’environnement dans une 

direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt 33400 TALENCE. 

M. Cassagne (Joël), directeur général adjoint d’une chambre d’agriculture 31620 CASTELNAU-

D’ESTRE- TEFONDS. 

M. Cassignol (Jean Louis), ingénieure divisionnaire de l’agriculture et de l’environnement au 

ministère 11400  CASTELNAUDARY. 

Mme Castaing (Sandrine), vétérinaire 47150 MONFLANQUIN. 

M. Casteyde (Nicolas), exploitant agricole 65100 VIGER. 

Mme Cattet (Claudine), exploitante agricole 25520 GOUX-LES-USIERS. 

M. Causeret (François), ingénieur d’études dans un établissement sous tutelle 97170 PETIT-

BOURG. 

Mme Cauvelet (Laetitia), technicienne formation recherche de classe exceptionnelle dans une 

école de vétérinaires 91470 LES MOLIERES. 

Mme Cavelier (Michèle), secrétaire générale administrative d’une fédération départementale et 

régionale de la boucherie et des métiers de la viande 91380 CHILLY-MAZARIN. 

Mme Cerda (Bernadette), responsable administrative et financière d’un centre de recherche 

expérimental 66600 SALSES-LE-CHATEAU. 

M. Cerutti (Jean-Luc), président d’une association départementale agréée de pêche et de 

protection des milieux aquatiques 06140 VENCE. 

Mme Chadeuf (Nathalie), exploitante agricole 25000 BESANCON. Mme Chaneac (Noémie), 

exploitante agricole 74250 BOGEVE. 

Mme Chanemougassoundiram (Rani), secrétaire administrative au ministère 91940 SAINT-

JEAN-DE- BEAUREGARD. 

M. Chanson (Jean-Marie), adjoint au chef SRFD 87120 EYMOUTIERS. 

M. Chapuis (Didier), ingénieur des travaux  publics  de  l’état  auprès  d’une  direction  

départementale  25640 ROULANS. 

M. Charasse (Laurent), ingénieur dans une direction départementale des territoires 71430 

GRANDVAUX. 



 

Mme Chareyre (Béatrice), ingénieur divisionnaire dans un établissement sous tutelle 58400 

VARENNES-LES-NARCY. 

M. Chartron (Jean-Michel), exploitant viticole 21190 PULIGNY MONTRACHET. 

M. Chassagne (Fabrice), chargé de mission feux d’espaces naturels 13119 SAINT-SAVOURNIN. 

M. Chatard (Franck), exploitant agricole 87220 FEYTIAT. 

M. Chateau (Henry), professeur d’anatomie dans un établissement de formation vétérinaire 

94440 MAROLLES-EN-BRIE. 

M. Chatelain (Luc), gérant d’une exploitation agricole 74540 CHAPEIRY. 

M. Chaumeil (Olivier), docteur vétérinaire 87250 SAINT-PARDOUX. 

M. Chaunu (Pascal), exploitant agricole 19140 CONDAT-SUR-GANAVEIX. 

Mme Chenavier (Danielle), ancienne exploitante agricole 38110 FAVERGES-DE-LA-TOUR. 

Mme Cherbeix (Christine), assistante de direction dans une chambre régionale d’agriculture 

31560 NAILLOUX. 

Mme Chevalier (Nathalie), chargée de mission agroécologie dans un établissement sous tutelle 

14490 SAINT-PAUL-DU-VERNAY. 

M. Choisy (Guillaume), directeur général d’une agence de l’eau 31520 RAMONVILLE-SAINT-

AGNE. 

Mme Choné (Emmanuelle), gérante d’un bureau d’étude et de conseil en agronomie 65380 

AVERAN. 

Mme Cinquini (Marilys), lieutenante de louveterie 13115 SAINT-PAUL-LEZ-DURANCE. 

M. Ciresa (Didier), exploitant agricole 25700 MATHAY. 

Mme Clerc (Fabienne), ingénieure hors classe au ministère 21200 BEAUNE. 

Mme Cluzel (Odile), administratrice de l’état au ministère de l’économie 75017 PARIS. 

M. Cocu (Hervé), chef d’exploitation 58640 VARENNES-VAUZELLES. 

Mme Colliandre (Jocelyne), co-gérante d’un groupement agricole d’exploitation en commun 

47210 SAINT-EUTROPE-DE-BORN. 

M. Colon (Dominique), exploitant agricole 23250 LA CHAPELLE-SAINT-MARTIAL. 

Mme Comminges (Gaelle), chargée d’affaires dans un établissement bancaire agricole 09130 LE 

FOSSAT. 

Mme Conrad  (Stéphanie), exploitante agricole et productrice de fromages 61170 SAINT-

LEGER-SUR-SARTHE. 

M. Constant (Benjamin), exploitant agricole 32500 LA SAUVETAT. 

M. Contat (Damien), exploitant agricole en polyculture 10510 ORIGNY-LE-SEC. 

Mme Conte (Anne-Laure), viticultrice 16480 CHILLAC. 

Mme Conte (Blandine), viticultrice 16480 CHILLAC. 

Mme Contelly  (Véronique), responsable financière 54110 VARANGEVILLE. 

M. Coueffe (Dominique), exploitant agricole 53230 COSMES. 

M. Courades (Michel), exploitant agricole 64420 NOUSTY. 



 

Mme Courbet (Carole), gestionnaire de dossiers relatifs aux politiques agricoles dans un 

établissement sous tutelle 52160 VALS-DES-TILLES. 

M. Courgey (Jean-Noel), exploitant agricole 25430 BELVOIR. 

Mme Cournil (Chantal), exploitante agricole 87190 DOMPIERRE-LES-EGLISES. 

Mme Couve (Anne-Marie), exploitante agricole 53700 SAINT-GERMAIN-DE-COULAMER. 

Mme Couvreur (Séverine), exploitante viticole 51500 RILLY-LA-MONTAGNE. 

M. Crestian (Jean-Jacques), ancien exploitant agricole arboriculteur 47400 VARES. 

Mme Cretois (Sylvie), exploitante agricole 53470 MARTIGNE. 

M. Crozier (Dominique), attaché d’administration au ministère 21130 AUXONNE. 

Mme Cuneaz (Sylvine), cheffe comptable 89144 VARENNES. 

Mme Dalmasso (Carine), vigneronne 06200 NICE. 

M. Dalmat (Donald), exploitant agricole en polyculture 97230 SAINTE-MARIE. 

M. Dardenne (Christophe), agent général d’assurances 33500 LIBOURNE. 

M. Darribeau (Mathieu), exploitant agricole 40270 MAURRIN. 

Mme David (Christiane), ancienne exploitante agricole 84510 CAUMONT-SUR-DURANCE. 

Mme de Boyer des Roches (Alice), maître de conférence de classe normale en zootechnie, 

ethnologie et bien- être animal dans un établissement sous tutelle 69007 LYON. 

Mme de Curieres de Castelnau (Fanny), cofondatrice et directrice générale d’une entreprise 

spécialisée dans l’agriculture régénérative 92800 PUTEAUX. 

M.  de  Falvard  (Jean  François),  chef  de  projet  aménagement  auprès   de   l’office   national   

des   forêts  63470  TORTEBESSE. 

M. de Laforcade (Guillaume), directeur général d’une cave coopérative spécialisée dans la 

production de vin mousseux 26000 VALENCE. 

Mme de Miribel (Chantal), directrice d’événements et de salons agricoles 75017 PARIS. 

Mme De Oliveira (Nadège), cheffe de service auprès d’un établissement public 25110 PONT-

LES-MOULINS. 

Mme de Pampelonne (Florence), maire adjointe au développement durable, à l’environnement et 

au cadre de vie, conseillère territoriale et régionale 92190 MEUDON. 

M. de Rouge d’Aligre (Aymeric), propriétaire d’un domaine agricole et forestier 28700 

BEVILLE-LE-COMTE. 

Mme de Vitton (Elisabeth), directrice d’une association de gestion des espaces naturels pour 

l’insertion et l’emploi 53160 BAIS. 

Mme Debat-Burkarth (Clémentine), ingénieure divisionnaire de l’agriculture et de 

l’environnement dans une direction départementale des territoires et de la mer 66350 

TOULOUGES. 

M. Decheron (Francis), jardinier 36190 POMMIERS. 

Mme Decroix (Maryse), enseignante dans un établissement d’enseignement agricole 47330 

DOUZAINS. 

M. Defos (Stéphane), directeur départemental des territoires 09000 FOIX. 



 

M. Dehelly (Bertrand), président de l’association des amis de la forêt de Fontainebleau 77590 

BOIS-LE-ROI. 

M. Dehu (Albert), ancien aviculteur-cuniliculteur 02200 BILLY-SUR-AISNE. 

Mme Dein (Eve), éleveuse de chevaux 33430 BAZAS. 

Mme Dejean (Maryse), superviseur territorial dans un établissement sous tutelle 34380 SAINT-

MARTIN-DE- LONDRES. 

M. Delattre (Hervé), délégué régional d’une société d’assurances mutuelles 53700 VILLAINES-

LA-JUHEL. 

Mme Delmas (Jessica), exploitante agricole 64120 LOHITZUN-OYHERCQ. 

M. Delobbe (Pierre), membre de l’association Solidarité Paysans Bourgogne 58110 ACHUN. 

M. Delort (Jean Paul), ancien exploitant agricole 15130 YTRAC. 

Mme Delpech (Brigitte), exploitante agricole 77520 MONTIGNY-LENCOUP. 

Mme Demirdjian (Lucie), cheffe d’exploitation 83670 PONTEVES. 

Mme Dena (Isabelle), secrétaire administrative au ministère 92220 BAGNEUX. 

Mme Depardieu (Tiffany), chef de cuisine dans un ministère 75018 PARIS. 

M. Deroche (Jonny), formateur en arboriculture dans un établissement de formations agricoles 

97122 BAIE- MAHAULT. 

M. Derouard (Cyril), sous-officier de gendarmerie au ministère de l’intérieur 75010 PARIS. 

M. Derre (Franck), technicien supérieur de l’environnement dans un établissement sous tutelle 

37250 SORIGNY. 

M. Derrien (Yannick), ambassadeur de la société nationale d’horticulture de France 56400 

SAINTE-ANNE- D’AURAY. 

M. Desbrosses (Jean-Luc), exploitant agricole et président régional d’une société d’aménagement 

foncier et d’établissement rural 71130 NEUVY-GRANDCHAMP. 

Mme Descombin (Anne-Laure), créatrice d’événements culturels dédiés à la gastronomie 75004 

PARIS. 

M. Despagne (Bruno), ingénieur de l’agriculture et de l’environnement dans une direction 

régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt 51100 REIMS. 

M. Despreaux (Philippe), chef technicien auprès d’une direction départementale des territoires 

80290 EPLES- SIER. 

Mme Dhollande (Mathilde), responsable communication au sein de l’institut français du cheval 

et de l’équitation 19230 BEYSSAC. 

M. Di Russo (Elie), ancien viticulteur 83400 HYERES. 

Mme Didelot (Frédérique), ingénieure d’études dans un établissement sous tutelle 49170 SAINT 

AUGUSTIN DES BOIS. 

M. Didier (Bruno), exploitant agricole 52140 VAL-DE-MEUSE. 

M. Didier de Fresse (Thierry), boucher 91250 MORSANG-SUR-SEINE. 

M. Dietrich (Patrick), chef d’exploitation agricole 67260 HINSINGEN. 

Mme Doleac (Anne), exploitante agricole 65220 BERNADETS-DEBAT. 



 

Mme Dos Santos (Catherine), ingénieure de l’agriculture et de l’environnement dans une 

direction départementale des territoires et de la mer 40430 LUXEY. 

Mme Drouville (Pascale), exploitante agricole 54770 AGINCOURT. 

M. du Mesnil du Buisson (Georges), directeur financier et risques dans un établissement bancaire 

agricole 56610 ARRADON. 

M. Duband (Gérard), ancien exploitant agricole 71710 LES BIZOTS. 

M. Dubois (Eric), directeur régional adjoint auprès de l’office national des forêts 69005 LYON. 

M. Dubray (Paul), exploitant agricole 95650 BOISSY-L’AILLERIE. 

Mme Ducharne (Agnès), directrice de recherche dans une unité mixte de recherche 92160 

ANTONY. 

Mme Dudragne (Jacqueline), exploitante agricole 58320 POUGUES-LES-EAUX. 

Mme Dufayet (Dominique), chargée de communication dans une chambre d’agriculture 15000 

AURILLAC. 

Mme Dufour (Barbara), professeur d’épidémiologie et de maladies contagieuses 94700 

MAISONS-ALFORT. 

M. Dufumier (Benoit), directeur départemental des territoires et de la mer 22190 PLERIN. 

Mme Duneufgermain (Emilie), exploitante agricole en polyculture élevage 47330 CAVARC. 

Mme Dunoyer (Anne), gérante de groupement forestier 75008 PARIS. 

Mme Durand (Elsa), maraîchère en agriculture biologique 71260 SAINT-MAURICE-DE-

SATONNAY. 

M. Durand (Guy), président régional de la fédération pour le développement et la promotion de 

la diversité agricole végétale et animale 38112 AUTRANS-MEAUDRE EN VERCORS. 

M. Durant (Olivier), commandant divisionnaire fonctionnel 94200 IVRY-SUR-SEINE. 

Mme Dussiot (Alison), inspectrice de la santé publique vétérinaire au ministère 75005 PARIS. 

M. Ebrard (Patrice), administrateur d’une fédération départementale de syndicats d’exploitants 

agricoles 47270 CLERMONT SOUBIRAN. 

M. Ecoiffier (Jean-Marc), administrateur national des produits de l’agriculture et de la mer dans 

un établissement sous tutelle 94350 VILLIERS-SUR-MARNE. 

M. Ehret (Pierre), ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts dans une direction régionale 

de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt 34980 MONTFERRIER-SUR-LEZ. 

Mme Elias (Christine), dirigeante d’une société spécialisée dans le secteur d’activité de la 

fabrication d’huiles et graisses raffinées 24190 NEUVIC-SUR-L’ISLE. 

M. Engasser (Pierre), inspecteur de contrôle qualité 68740 BALGAU. 

Mme Esquerré-Tugayé (Marie-Thérèse), professeur émérite de classe exceptionnelle 31320 

CASTANET- TOLOSAN. 

Mme Fabioux (Géraldine), secrétaire administrative auprès du ministère 28300 

MAINVILLIERS. 

Mme Fabre (Bénédicte), ingénieure d’études dans un établissement sous tutelle 57260 DIEUZE. 

M. Falconnier (Patrick), directeur général d’une société agroalimentaire 77760 RECLOSES. 



 

M. Fanouillaire (Hugues), éleveur ovin 06660 SAINT-ETIENNE-DE-TINEE. 

M. Farey (Loîc), exploitant agricole 25190 CHAMESOL. 

Mme Faure (Céline), présidente d’une société de fabrication de glaces artisanales 05260 SAINT-

MICHEL-DE- CHAILLOL. 

M. Fayet (Jérôme), sous-officier de gendarmerie de la garde républicaine 75004 PARIS. 

M. Feray (Didier), président d’une association de défense des animaux 76190 ALLOUVILLE-

BELLEFOSSE. 

Mme Feret (Arabelle), commerciale en assurances 95450 AVERNES. 

Mme Ferreira Gomes (Valérie), directrice d’un lycée agricole 23150 AHUN. 

M. Fevrier (Eric), exploitant agricole 25520 ARC-SOUS-CICON. 

M. Filisetti (Bernard), chef d’exploitation viticole 83700 SAINT RAPHAEL. 

M. Fillion-Robin (Mickaël), gérant d’exploitation agricole 74700 DOMANCY. 

M. Fillol (Jerome), restaurateur et ancien rugbyman 64200 BIARRITZ. 

M. Flochon (Guillaume), pâtissier-chocolatier 69760 LIMONEST. 

Mme Florees (Maud), écuyère-directrice de la cavalerie Folies Grüss 75116 PARIS. 

Mme Fontant (Laure), exploitante agricole 15320 VAL D’ARCOMIE. 

M. Forest (Cyrille), exploitant agricole 58200 COSNE-COURS-SUR-LOIRE. 

Mme Forgeat (Marie-Agnès), ancienne exploitante agricole 71160 DIGOIN. 

Mme Frattaglia (Christine), commandante de police au ministère de l’intérieur 91510 LARDY. 

Mme Fugit (Christel), enseignante dans un établissement de formation agricole 47300 

VILLEUNEUVE-SUR- LOT. 

Mme Fusi (Justine), assistante vétérinaire 74360 VACHERESSE. 

M. Gaffet-Wallet (Jean-François), président d’une coopérative agricole 80670 CANAPLES. 

M. Garanger (Franck), maître cuisinier 49240 AVRILLE. 

Mme Gaume (Nicole), exploitante agricole 25530 LANDRESSE. 

Mme Gauthier (Maryvonne), comptable 25520 ARC-SOUS-CICON. 

M. Gautrot (Pascal), chef technicien dans un établissement sous tutelle 78420 CARRIÈRES-

SUR-SEINE. 

M. Gauvain (Vincent), exploitant agricole 51420 BERRU. 

M. Gavard (Jean), ancien exploitant agricole 50870 LE PARC. 

M. Geaam (Alan), chef de cuisine 75016 PARIS. 

Mme Gelinier (Audrey), technicienne principale au service de santé et protection animales et 

environnement 10160  SAINT-MARDS-EN-OTHE. 

Mme Gerard (Catherine), exploitante agricole active dans le réseau Agri sentinelles 59740 

SOLRE-LE- CHATEAU. 

Mme Gerbeaud-Maulin (Frédérique), directrice adjointe d’une direction interrégionale de l’office 

français de la biodiversité  13480 CABRIES. 



 

M. Geslain (Denis), exploitant agricole 53140 PRÉ-EN-PAIL. 

M. Ghibaudo (Jean-Marie), cadre pour les métiers liés à la culture des plantes à parfums 06530 

PEYMEINADE. 

M. Gillet (Daniel), directeur régional d’une fédération 08370 MALANDRY. 

M. Giraud (Charles), exploitant agricole 42210 SAINT CYR LES VIGNES. 

Mme Giraud (Marie-Laure), assistante sociale 58700 LURCY-LE-BOURG. 

Mme Glandieres (Anne), ingénieure en charge de l’agriculture biologique dans une chambre 

régionale d’agriculture 31590 LAVALETTE. 

Mme Goddet (Colette), gérante d’une exploitation agricole 74540 MURES. 

M. Godot (Alain), professeur hors classe dans un centre de formation d’apprentis agricole et 

horticole    40990  SAINT-PAUL-LES-DAX. 

Mme Goisbault (Sylvia), exploitante agricole 53970 L’HUISSERIE. 

Mme Gonzalo (Héloise), directrice d’une chambre d’agriculture 38430 MOIRANS. 

M. Gorieu (François), ingénieur des ponts et chaussées, directeur départemental des territoires 

26120 MONTE- LIER. 

M. Gouby (Charles), président d’une association dans le domaine viticole 54134 CEINTREY. 

Mme Grajales (Marina), technicienne de bloc chirurgical dans un établissement de formation 

vétérinaire 93330  NEULLY-SUR-MARNE. 

M. Grau (Romain), exploitant agricole, conseil en droit fiscal agricole 66100 PERPIGNAN. 

Mme  Grellety  (Pierrette),  salariée  agricole  24100 BERGERAC. 

Mme Guenat (Isabelle), exploitante agricole 52200 BALESMES-SUR-MARNE. 

M. Gueneau (Eric), directeur d’un laboratoire départemental 21540 SOMBERNON. 

Mme Guilbert (Mireille), chargée de clientèle dans un établissement bancaire agricole 56000 

VANNES. 

Mme Guilhamet (Christine), responsable du service agriculture auprès d’une caisse régionale 

17000 LA-ROCHELLE. 

M. Guillermic (Eric), co-gérant d’une exploitation agricole en polyculture-élevage 56300 

PONTIVY. 

Mme Guillermin (Eugénie), chef formateur dans une grande école hôtelière 38140 REAUMONT. 

Mme Gydé (Virginie), inspectrice de la santé publique vétérinaire dans une direction 

départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations 39190 

BEAUFORT-ORBAGNA. 

M. Hafid (Lahcen), chef de cuisine et président des disciples d’Auguste Escoffier au Maroc 

92170 VANVES. Mme Hamdi (Laure), directrice nationale de l’association "agriculteurs français 

et développement international" 47290 MOULINET. 

Mme Hautot (Katie), directrice générale d’une mutualité sociale agricole 80440 BOVES. 

M. Hebert (François), ancien exploitant agricole 50190 MARCHESIEUX. 

M. Hell (Eric), technicien forestier 01300 ARBOYS-EN-BUGEY. 

M. Helluy (Bernard), président d’une mutualité sociale agricole 54450 BARBAS. 



 

M. Helou (Tammouz Enaut), secrétaire  général  de  l’union  de  la  coopération  forestière  

française  92260  FONTENAY-AUX-ROSES. 

Mme Hequet (Sandrine), professeur dans un lycée agricole 40300 CAGNOTTE. 

Mme Hersemeule (Sophie), exploitante agricole 25570 GRAND-COMBE-CHATELEU. 

Mme Herve (Bénédicte), sous-préfète de Bagnères-de-Bigorre 65201 BAGNERES-DE-

BIGORRE. 

Mme Hidrio (Jeanine), ancienne exploitante agricole 22170 PLERNEUF. 

M. Hilary (Jean-Luc), salarié de production agricole 56500 MOUSTOIR-AC. 

M. Hild (Benoît), inspecteur divisionnaire dans une direction générale des finances publiques 

67720 WEYERS- HEIM. 

M. Hirtzberger (Stéphane), professeur dans un lycée professionnel agricole 52000 CHAUMONT. 

Mme Hot (Elisabeth), cheffe pâtissière dans un hôtel de luxe 75019 PARIS. 

M. Hubert (Philippe), président et gérant de sociétés liées à la sylviculture 18500 MEHUN-SUR-

YEVRE. Mme Hug (Céline), attachée principale de classe supérieure dans un établissement sous 

tutelle 68600 ALGOLS-HEIM. 

Mme Hugou (Laurence), directrice d’un institut coopératif du vin 83119 BRUE AURIAC. 

Mme Hum (Nicole), ingénieure de l’agriculture et de l’environnement 97150 SAINT-MARTIN. 

M. Isidore (Jean-Philippe), exploitant agricole en polyculture 97230 SAINTE-MARIE. 

M. Izquierdo (Jean-Pierre), conseiller installation dans une chambre d’agriculture 81000 ALBI. 

M. Jacquet (François), chargé de mission sécurité biologique dans un établissement sous tutelle 

75013 PARIS. 

Mme Jacquet (Marie), exploitante agricole 87440 LA CHAPELLE MONTBRANDEIX. 

Mme Jacquin (Arlette), exploitante agricole 73170 JONGIEUX. 

Mme Jacquin (Maryse), viticultrice 89800 CHABLIS. 

Mme Jammes (Anne), ingénieure divisionnaire de l’agriculture et de l’environnement dans une 

direction départementale de la protection des populations 69730 GENAY. 

M. Jannaire (Arnaud), ouvrier de l’état 77210 AVON. 

M. Javaux (Vincent), directeur sommelier 94000 CRETEIL. 

M. Jenneson (Jeremy Claude), exploitant agricole 54470 LIRONVILLE. 

M. Jiguet (Frédéric), directeur du centre de recherches sur la biologie des populations d’oiseaux 

75012 PARIS. 

M. Joffre (Fabien), exploitant agricole 24390 NAILHAC. 

M. Joffroy (Patrick), chargé de gestion logistique au ministère 78660 ST MARTIN DE 

BRETHENCOURT. 

Mme Joseau (Anne), cheffe du service arborial dans un établissement sous tutelle 75013 PARIS. 

Mme Jossic (Claudine), ancienne assistante d’un chef de service dans une chambre d’agriculture 

50000 SAINT LÔ. 

M. Jouan (Christophe), technicien supérieur en chef des forêts et territoires ruraux 14150 

OUISTREHAM.  



 

Mme Juillard (Françoise), attachée principale d’administration dans une direction départementale 

des territoires 39240 VALZIN-EN-PETITE-MONTAGNE. 

M. Julien (Gérard), consultant spécialisé 07440 BOFFRES. 

M. Juzon (Igor), copropriétaire d’un domaine viticole 92410 VILLE-D’AVRAY. 

Mme Kapps (Geneviève), assistante de direction  dans  une  caisse  d’assurance  accidents  

agricoles 67520  MARLENHEIM. 

M. Karcher (Eric), ingénieur divisionnaire de l’agriculture et de l’environnement dans une 

direction régionale de l’alimentation, de l’agriculture et de la forêt 55500 NANCOIS SUR 

ORNAIN. 

Mme Kauffmann (Magali), oléicultrice 83210 LA FARLEDE. 

Mme Khan (Elisabeth), organisatrice d’événements pour un comité d’organisations 

professionnelles agricoles 62630 ETAPLES. 

M. Klein (François), ingénieur divisionnaire de l’agriculture et de l’environnement dans une 

direction départementale des territoires 52000 CHAMARANDES-CHOIGNES. 

M. Klonjkowski (Bernard), ingénieur de recherche en virologie dans un établissement de 

formation vétérinaire 94340  JOINVILLE-LE-PONT. 

Mme Kobes (Nathalie), ingénieure en chef des ponts, des eaux et des forêts dans une direction 

départementale des territoires 52903 CHAUMONT. 

Mme Kotomski (Nathalie), juriste dans un syndicat agricole 26000 VALENCE. 

M. Kouame (Serge), technicien de formation et de recherche de classe supérieure dans un 

établissement de formation vétérianaire 94800 VILLEJUIF. 

Mme Koumans (Nienke), cheffe d’exploitation 36700 CLION. 

M. Kretz (Dominique), chef d’exploitation agricole 67150 OSTHOUSE. 

M. Kueny (Jean Pierre), gérant d’une coopérative agricole 68740 FESSENHEIM. 

M. Kundig (Gabriel), exploitant agricole 90170 PETITMAGNY. 

Mme Labat (Magalie), ingénieure de l’agriculture au ministère 78490 LE TREMBLAY-SUR-

MAULDRE. 

Mme Laborde (Clotilde), salariée agricole 40320 VIELLE-TURSAN. 

Mme Laboure (Marie-Paule), exploitante agricole 42430 CHAMPOLY. 

M. Lacombe (Didier), technicien formation recherche dans un  établissement  de  formation  

vétérinaire  93100 MONTREUIL. 

M. Lafargue (Laurent), chef technicien dans une direction départementale de l’emploi, du travail, 

des solidarités et de la protection des populations 40280 BRETAGNE-DE-MARSAN. 

M. Lafaye (Philippe), ancien exploitant agricole 58290 ISENAY. 

M. Lagarde (Emmanuel), vétérinaire et président d’une société de courses hippiques 18160 

TOUCHAY. 

Mme  Lagrost  (Claire),  conseillère  ressources  humaines  et  formation  dans  une  chambre     

d’agriculture 18000 BOURGES. 

M. Laguerre (Jean-Paul), exploitant agricole 13670 VERQUIERES. 



 

M. Lajoie (Stéphane), maître artisan boucher 94320 THIAIS. 

Mme Lallemand (Solange), exploitante agricole 25520 SAINT-GORGON-MAIN. 

Mme Lambert (Béatrice), exploitante agricole 83260 LA CRAU. 

Mme Lamothe (Hélène), ingénieure de l’agriculture et de l’environnement dans une direction 

départementale et des territoires 81000 ALBI. 

Mme Landais (Béatrice), exploitante agricole 37340 SAVIGNE SUR LATHAN. 

M. Langloy (Florent), fondateur et gérant d’une brasserie 69430 BEAUJEU. 

Mme Lanson (Jeanine), ancienne horticultrice 45650 SAINT-JEAN-LE-BLANC. 

Mme Laporte (Isabelle), secrétaire administrative dans un établissement sous tutelle 94520 

MANDRES-LES- ROSES. 

M. Laporte (Simon), administrateur de l’état au ministère 75018 PARIS. 

Mme Larche (Marie Odile), ancienne co-exploitante agricole 02210 VICHEL NANTEUIL. 

Mme Laudet (Nadine), exploitante agricole 58170 CHIDDES. 

Mme Laur (Annie), maire 46240 USSEL. 

Mme  Laureat  (Edmée),  contrôleur  principal  des  finances  publiques  dans  un  établissement  

sous  tutelle  94380  BONNEUIL-SUR-MARNE. 

M. Lavatine (Jean-Luc), responsable commercial d’une société spécialisée dans le négoce du vin 

et la culture de la vigne 75008 PARIS. 

M. Lazarin (Aymeric), entrepreneur spécialisé dans le secteur d’activité de  la  reproduction  de  

plantes 04170 MORIEZ. 

M. Le Chene (Guillaume), chargé de  développement  dans  un  établissement  de  formations  

agricoles  56000 VANNES. 

M. Le Gall (Christian), directeur de battue, traqueur, piégeur 22310 PLESTIN-LES-GREVES. 

Mme Le Guen-Geffroy (Marie-José), cheffe cuisinière au ministère des outre-mer 92240 

MALAKOFF. 

M. Le Masle (Jean-Louis), ancien exploitant agricole 56240 INGUINIEL. 

Mme Le Moal (Nolwenn), inspectrice de santé publique vétérinaire au ministère 76620 LE 

HAVRE.  

Mme Le Paboul (Jeannette), exploitante agricole 56680 PLOUHINEC. 

Mme Le Rocheleuil-Bégu (Ghislaine), maire 17320 SAINT-JUST-LUZAC. 

M. Lebon (Rémi), chef de cuisine et restaurateur 92130 ISSY-LES-MOULINEAUX. 

M. Lebrun (Clément), chef d’exploitation agricole 14510 GONNEVILLE-SUR-MER. 

Mme Lecardonnel (Anne-Claire), codirigeante d’un groupe spécialisé dans la fabrication et la 

vente d’équipements pour le machinisme agricole et les travaux publics 29800 LANDERNAU. 

M. Lecompagnon (Daniel), ancien exploitant agricole 50530 LOLIF. 

Mme Ledein (Emilie), ingénieure en cheffe des ponts des eaux et forêts dans un établissement 

sous tutelle 80800  VAIRE-SOUS-CORBIE. 

Mme Ledoux (Dorothée), docteur en sciences de  la  vie  et  santé  dans  un  établissement  sous  

tutelle  69160  TASSIN-LA-DEMI-LUNE. 



 

Mme Lefebure (Anne), exploitante agricole 36370 LIGNAC. 

M. Lefebvre (Eric), administrateur en chef 1ère classe des affaires maritimes 83160 LA 

VALETTE-DU-VAR.  

Mme Lefebvre (Marie), directrice technique adjointe dans un organisme sanitaire dans le 

domaine du  végétal 54280  LANEUVELOTTE. 

M. Lefevre (Laurent), exploitant agricole 53360 QUELAINES-SAINT-GAULT. 

Mme Lefevre (Sabine), conseillère forestière 25640 SAINT-HILAIRE. 

Mme Lefort (Nathalie), maître de conférence dans un établissement de formation vétérinaire 

94400 VILLE- CRESNES. 

Mme Legrand (Stéphanie), exploitante agricole 61110 REMALARD. 

Mme Lempereur (Valérie), directrice de la valorisation de l’institut français de la vigne et du vin 

69400 LIMAS. 

M. Lepoivre (Jérôme), exploitant agricole 61560 SAINT-OUEN-DE-SECHEROUVRE. 

M. Leprince (Alexandre), secrétaire administratif au ministère 91220 LE PLESSIS-PÂTE 

Mme Lereverend (Sandrine), exploitante agricole 14140 CASTILLON-EN-AUGE. 

M. Lescot (Guillaume), organisateur-créateur-coordonateur d’événements liés à la gastronomie 

14540 BOUR- GUEBUS. 

Mme Letendart (Delphine), directrice d’assurance 94270 LE KREMLIN-BICETRE. 

Mme Leveque (Nadine), experte en clientèle dans un établissement bancaire agricole 56120 

PLEUGRIFFET. 

Mme Levrault (Christelle), secrétaire administrative dans une direction départementale 58000 

NEVERS. 

M. L’Haveant (Gilbert), ancien entrepreneur de travaux agricoles et publics 22450 

COATREVEN. 

Mme Lhotellier (Nathalie), exploitante agricole 53410 LAUNAY-VILLIERS. 

M. Loiret (Martial), ingénieur divisionnaire agriculture et environnement 49520 OMBREE 

D’ANJOU. 

Mme Lombard (Marie-Edith), chargée de mission institutionnelle 54380 BEZAUMONT. 

Mme Lorimier (Yolande), exploitante agricole 52160 VALS-DES-TILLES. 

M. Lours (Laurent), exploitant agricole 15130 VEZAC. 

M. Lovera (Michel), chef d’exploitation 83440 TANNERON. 

Mme Loyau (Sophie), inspectrice en chef de santé publique vétérinaire auprès de la direction 

départementale de la protection des populations 56390 GRANDCHAMP. 

Mme Luzu (Odette), ancienne exploitante agricole 72140 ROUEZ. 

Mme Macaire (Solange), horticultrice 97260 MORNE-ROUGE. 

Mme Macaire (Sylvette), horticultrice-maraîchère 97260 MORNE-ROUGE. 

M. Magne (Julien), restaurateur et propriétaire d’un restaurant 42380 MONTARCHER. 

Mme Magras (Ginette), soutien dans le domaine de l’amélioration de la biodiversité 57220 

BOULAY- MOSELLE. 



 

Mme Mahe (Renée), enseignante dans un établissement d’enseignement agricole 56400 

PLUNERET. 

M. Malgouyres (Jean-Paul), exploitant agricole - Président d’un syndicat local agricole 12330 

SALLES-LA- SOURCE. 

Mme Marande (Aurélie), technicienne principale dans une direction départementale de l’emploi, 

du travail, des solidarités et de la protection des populations 10800 SAINT-JULIEN-LES 

VILLAS. 

M. Marcel (Vincent), directeur des exploitations dans un groupe leader mondial de la restauration 

collective 92110  CLICHY-SUR-SEINE. 

M. Marchal (Claude), ancien responsable d’un pôle développement 88000 EPINAL. 

Mme Marechal (Nathalie), ingénieure en droit rural d’économie agricole, gérante du groupement 

forestier familial 18500 ALLOUIS. 

M. Marguet (Stephane), exploitant agricole 25300 GRANGES-NARBOZ. 

M. Mariotte (Laurent), chroniqueur culinaire et gastronomique 88600 DOMPIERRE. 

Mme Marle (Dominique), ingénieure de l’agronomie et de l’environnement au ministère 89000 

AUXERRE. 

Mme Marliagues (Anne), conseillère juridique et administrative dans une entreprise de confiserie 

84401 APT CEDEX. 

Mme Marthoud (Sandie), exploitante agricole 01150 SAINTE JULIE. 

M. Martin (Christian), sylviculteur 37290 PREUILLY SUR CLAISE. 

M. Martin (Jean-Claude), employé commercial agricole 15100 SOULAGES. 

M. Martinet (Christophe), inspecteur général au ministère 80680 SAINS-EN-AMIENOIS. 

M.  Masme (Dominique),  contrôleur  pluri-filières  dans un  établissement sous  tutelle  33390 

ANGLADE. 

M. Masset (Paul), attaché d’administration principale dans un établissement sous tutelle 76240 

LE-MESNIL- ESNARD. 

M. Mathieu (Quentin), ancien conseiller alimentation au ministère 94200 IVRY-SUR-SEINE. 

M. Mathis (Pierre), directeur d’un établissement public local d’enseignement et de formation 

professionnelle agricoles 89290 VENOY. 

M. Mayeux (Bruno), expert de justice forestier, spécialisé dans l’arboriculture urbaine 91370 

VERRIERES-LE- BUISSON. 

Mme Mechin (Aurélie), technicienne supérieure au ministère 95110 SANNOIS. Mme Mejean 

(Dominique), directrice d’un festival équestre 84000 AVIGNON. 

M. Menut (Gilbert), maire 21240 TALANT. 

M. Mercier (Patrick), président d’un syndicat forestier privé départemental 17000 LA-

ROCHELLE. 

M. Merlin (Alain), directeur d’une fédération départementale des maisons familiales rurales 

38490 CHARAN- CIEU. 

M. Mesnier (Michel), président d’un syndicat agricole du Doubs 25720 AVANNE-AVENAY. 

M. Mevel (Patrick), formateur au milieu aquacole 59240 MALO LES BAINS. 



 

Mme Meyruey (Sabine), ingénieure de l’École nationale des ponts et chaussées au ministère 

78000 VERSAILLES. 

M. Michaux (André), président d’une confrérie de l’oignon 65200 TREBONS. 

M. Miguaise (Philippe), directeur général d’une concession de machines agricoles 89290 

QUENNE. 

Mme Mitonneau (Pascale), directrice d’une association destinée à  promouvoir  les  produits  du  

terroir  49100 ANGERS. 

M. Mongin (Philippe), chef de département dans un établissement sous tutelle 45130 BAULE. 

M. Monnier (Jean Michel), oenologue 49080 BOUCHEMAINE. 

M. Montabert (Georges), cadre technique auprès de l’office national des forêts 89320 ARCES 

DILO. 

Mme Montagne (Nadine), secrétaire administrative de classe exceptionnelle auprès de l’office 

national des forêts 89580  COULANGES-LA-VINEUSE. 

M. Montel (Benoît), viticulteur 63200 RIOM. 

Mme Montjean (Véronique), exploitante agricole 97260 MORNE-ROUGE. 

Mme Morbelli (Muriel), entrepreneuse spécialisée dans la culture de plantes à épices, 

aromatiques, médicinales et pharmaceutiques 02270 MESBRECOURT RICHECOURT. 

Mme Morichon (Emilie), directrice de la société hippique française 76450 GRAINVILLE-LA-

TEINTURIERE. 

Mme Muller-Jeudy (Brigitte), hélicicultrice 90850 ESSERT. 

Mme Narboux (Dominique), directrice d’une association contribuant au soutien et au 

développement des activités pastorales collectives sur le territoire drômois 26150 DIE. 

Mme Neant (Bernadette), exploitante agricole 58250 LA NOCLE-MAULAIX. 

M. Netto (Philippe), professeur de lycée professionnel agricole 47110 SAINTE-LIVRADE-SUR-

LOT. 

M. Nicolet (Jean-Pierre), responsable d’un service d’agronomie auprès d’une chambre 

d’agriculture 36120 ST AOUT. 

M. Noell (Eric), lieutenant-colonel au service départemental d’incendie et de secours 05000 

GAP. 

Mme Orvain (Jessie), exploitante agricole 50540 ISIGNY-LE-BUAT. 

Mme Pabiou (Virginie), technicienne supérieure agricole 21160 MARSANNAY-LA-COTE. 

Mme Panchaud (Karine), biologiste-entomologiste 83260 LA CRAU. 

M. Pantel (Serge), ancien exploitant agricole 47270 SAINT-ROMAIN-LE-NOBLE. 

Mme Parnaudeau (Virginie), ingénieure agronome dans un établissement sous tutelle 35360 

MEDREAC. 

M. Payan (Serge), ingénieur civil divisionnaire de la défense dans  un  état-major  de  zone  de  

défense  69002 LYON. 

M. Peche (Michel), ingénieur de l’agriculture et de l’environnement dans une direction 

départementale des territoires 26200 MONTELIMAR. 



 

Mme Pedrono (Bernadette), exploitante agricole 56500 BIGNAN. 

Mme Pelegrin (Alice), ingénieure en agriculture dans un établissement sous tutelle 93100 

MONTREUIL. 

M. Pelvet (Eric), chef de projet expert arbre conseil dans un établissement sous tutelle 52120 

PONT-LA-VILLE. 

M. Peran (Guy), ancien exploitant agricole 26330 SAINT-AVIT. 

M. Percheron (Alexandre), boucher-charcutier 36200 BADECON LE PIN. 

Mme Perrin (Danielle), experte carrière auprès de la Mutualité sociale agricole 25530 VERCEL-

VILLEDIEU- LE-CAMP. 

Mme Perrusset (Sarah), viticultrice 69430 QUINCIE-EN-BEAUJOLAIS. 

M. Petit (Jean-Pierre), ingénieur de l’agriculture et de l’environnement au ministère 91270 

VIGNEUX-SUR- SEINE. 

Mme Petter (Françoise), ingénieure des ponts, des eaux et des forêts au ministère 91120 

PALAISEAU. 

Mme Peyrusse (Anne-Aymone), adjointe administrative dans une mairie 32420 MEILHAN. 

M. Pfeiffer (Michel), technicien principal spécialité techniques agricoles dans un établissement 

sous tutelle 67190  GRESSWILLER. 

M. Picard (Yvon), gestionnaire instruction liquidation génétique et expérimentation dans un 

établissement sous tutelle 91210 DRAVEIL. 

M. Pierre (Jean-Edouard), maréchal ferrand 54840 GONDREVILLE. 

Mme Pierson (Pascaline), ingénieure agronome 54890 WAVILLE. 

Mme Piquerel (Virginie), secrétaire administrative dans  un  établissement  de  formation  

vétérinaire  94000 CRETEIL. 

M. Planas (Michel), administrateur d’un établissement bancaire agricole 66500 EUS. 

Mme Planchais (Cécile), exploitante agricole 35530 SERVON-SUR-VILAINE. 

M. Plancon (Jacky), éleveur et président du syndicat du bœuf de Charolles 71160 DIGOIN. 

M. Plantecoste (Clément), exploitant agricole 15120 LEUCAMP. 

Mme Plessis (Sylvie), viticultrice 49190 ROCHEFORT SUR LOIRE. 

M. Plichon (Julien), aviculteur 59294 HAUSSY. 

M. Poinsot (Laurent), directeur adjoint d’une chambre d’agriculture 02820 MAUREGNY-EN-

HAYE. 

Mme Ponsin (Vanessa), exploitante agricole 08390 STONNE. 

Mme Pourriere (Christine), chargée de mission dans une chambre d’agriculture 83260 LA 

CRAU. 

M. Przeszlo (Yannick), exploitant agricole 59216 BEUGNIES. 

M. Puiseux (Jérôme), technicien supérieur dans une direction régionale de l’alimentation, de 

l’agriculture et de la forêt 33600 PESSAC. 

Mme Rabaud-Favereau (Isabelle), professeur hors classe dans un lycée agricole 40100 DAX. 

M. Race (Christophe), président d’un conseil d’administration 89800 CHABLIS. 



 

Mme Ragot (Sabine), secrétaire administrative au ministère 92310 SEVRES. 

Mme Rahali (Véronique), ancienne experte agro-alimentaire dans un établissement de formation 

agricole 49000 ANGERS. 

Mme Rauline (Marie-Laure), pépiniériste 45750 SAINT-PRYVE-SAINT-MESMIN. 

M. Ravin (Marcel), chef excécutif 06190 ROQUEBRUNE-CAP-MARTIN. 

M. Raymondaud (Yves), conseiller départemental 87310 SAINT AUVENT. 

M. Real (David), chef excécutif 19360 COSNAC. 

Mme Rebuffet (Jacqueline), ancienne exploitante agricole 38190 LAVAL-EN-BELLEDONNE. 

M. Renaud (Thierry), intendant au ministère chargé des relations avec le parlement 91320 

WISSOUS. 

M. Renault (Pierre), directeur de recherche dans un établissement sous tutelle 84000 AVIGNON. 

Mme Renoux (Nathalie), exploitante agricole 18320 BEFFES. 

M. Ressat (Jean-Michel), exploitant agricole 58240 CHANTENAY-SAINT-IMBERT. 

M. Ribert (Bernard), exploitant agricole 65700 MADIRAN. 

Mme Richer (Nathalie), exploitante agricole 55150 AZANNES ET SOUMAZANNES. 

M. Ricome (Hugues), producteur de melons 34810 POMEROLS. 

Mme Ringot (Frédérique), inspectrice en chef de santé publique vétérinaire dans une direction 

départementale de la protection des populations 26300 BOURG-DE-PEAGE. 

Mme Robert (Marylin), assistante de direction auprès d’une chambre d’agriculture 54230 

CHAVIGNY. 

Mme Rodrigo (Fabienne), agente technique au ministère des armées 75007 PARIS. 

Mme Rodriguez (Magali), ingénieure d’agronomie et d’environnement dans un établissement 

sous tutelle 23160 SAINT SEBASTIEN. 

Mme Rogier (Josette), horticultrice 06140 VENCE. 

M. Roland (David), exploitant agricole 25500 LES FINS. 

Mme Romary (Marie-Christine), gestionnaire d’une bibliothèque dans un établissement de 

formation vétérinaire 94200  IVRY-SUR-SEINE. 

Mme Rosentritt (Carole), exploitante agricole 78440 DROCOURT. 

Mme Rosique (Marie), cheffe technicienne spécialité vétérinaire et alimentaire 06700 SAINT-

LAURENT-DU- VAR. 

M. Rossato (Stéphane), viticulteur 47160 DAMAZAN. 

Mme Rossignol (Claire), fauconnière 13800 ISTRES. 

M. Rota (Didier), attaché hors classe dans une préfecture 32270 AUBIET. 

M. Roucayrol (Laurent), chef sommelier dans un hôtel de luxe 75017 PARIS. 

Mme Rouch (Hélène), cheffe de projet pour un cabinet de conseil spécialisé dans les filières 

alimentaires, la santé et le bien-être des animaux 31320 CASTANET-TOLOSAN. 

M. Roudil (Jacques-Pierre), éleveur et sélectionneur de volailles 69001 LYON. 

Mme Rougerie (Fabienne), exploitante agricole 19210 LUBERSAC. 



 

Mme Roulleau (Françoise), vétérinaire dans un groupement de défense sanitaire 71480 

VARENNES-SAINT- SAUVEUR. 

Mme Roume (Marie Claude), adjointe technique principale dans un établissement de formations 

agricoles 15130 YTRAC. 

Mme Rousseau (Caroline), enseignante dans un établissement de formation agricole 47000 

AGEN. 

Mme Rousseau (Cristina), attachée d’administration de l’Etat au ministère 28700 AUNEAU. 

Mme Roussel (Christiane), ancienne exploitante agricole 15400 VALETTE. 

Mme Roux (Annie), exploitante agricole 42220 SAINT-SAUVEUR-EN-RUE.  

Mme Roux (Bénédicte), reporter agricole 36340 CLUIS. 

Mme Rouxel (Françoise), enseignante et coordinatrice dans un établissement  d’enseignement  

agricole  22430 ERQUY. 

Mme Rozeron (Julie), éleveuse d’ânesses 26300 ROCHEFORT-SAMSON. 

M. Rubino (Jacquy), horticulteur 06660 SAINT-DALMAS-LE-SELVAGE. 

Mme Saint-Aubin (Céline), directrice-adjointe d’une mutualité sociale agricole 49250 LOIRE-

AUTHION 

Mme Salley (Jocelyne), ancienne cheffe d’entreprise spécialité boucherie et rôtisserie 50690 

VIRANDEVILLE. 

M. Salmon (Jean Marie), président d’un établissement bancaire agricole local 53170 MESLAY-

DU-MAINE. 

Mme Samuel (Régina), cheffe technicienne dans un établissement sous tutelle 95330 DOMONT. 

Mme Sanz (Guenhaël), ingénieure de recherche dans un établissement sous tutelle 91120 

PALAISEAU. 

M. Saphy (Alain), membre fondateur d’une association nationale d’agriculteurs français et 

développement international 47260 GRANGES-SUR-LOT. 

M. Sarramea (Christian), Ancien exploitant agricole 65190 BERNADETS-DESSUS. 

Mme Sauviat (Béatrice), responsable d’unité de contrôle dans une direction départementale de 

l’emploi, du travail et des solidarités 83200 TOULON. 

M. Savary (Eric), directeur d’une coopérative agricole 62118 ROEUX. 

M. Scalabrino (Daniel), exploitant agricole 25240 LES-PONTETS. 

Mme Scheffer (Sabine), professeure certifiée de l’enseignement agricole hors-classe dans  un  

lycée  agricole  71440  MONTRET. 

Mme Schick (Isabelle), exploitante agricole 90340 NOVILLARD. 

M. Schmuck (Hubert), cadre technique auprès de l’office national des forêts 57230 BITCHE. 

M. Schneider (Francis), docteur vétérinaire 97450 SAINT-LOUIS. 

M. Schnoebelen (Michel), éleveur équin 90160 PETITEFONTAINE. 

M. Scoth (Pascal), garde-chasse assermenté 56850 CAUDAN. 

Mme Sechier (Valérie), exploitante agricole 38350 SAINT-LAURENT-EN-BEAUMONT. 



 

M. Seguin (Pierre), chef de bataillon spécialisé en préservation de la forêt 13830 ROQUEFORT-

LA- BEDOULE. 

M. Septier (Jérôme), employé agricole 58400 LA-CHARITE-SUR-LOIRE. 

M. Sieurac (Gilles), ingénieur divisionnaire de l’agriculture et de l’environnement au ministère 

75002 PARIS. 

Mme Silvain (Claudine), gérante d’une nougaterie 84210 SAINT-DIDIER. 

M. Silvain (Philippe), ancien gérant d’une nougaterie 84210 SAINT-DIDIER. 

Mme Simeone (Jessica), exploitante agricole 26130 SAINT-PAUL-TROIS-CHATEAUX. 

Mme Simonpoli (Laurence), secrétaire administrative de classe exceptionnelle dans un 

établissement sous tutelle 20600 BASTIA. 

M. Simplicien (Laurent), sous-préfet chargé de dossiers d’urbanisme et agricoles 50000 SAINT-

LÔ. 

M. Siron (Jean), membre fondateur d’une association en faveur de projets d’éducation à 

l’environnement 53700  VILLAINES-LA-JUHEL. 

M. Sneessens (Damien), président d’une société de production et commercialisation de graines 

alimentaires 18350 NERONDES. 

Mme Sneessens (Marion), directrice d’une société de production et commercialisation de graines 

alimentaires 18350 NERONDES. 

M. Soubié (Jean), grossiste en viande 31800 SAINT-GAUDENS. 

M. Soutif (Patrick), maire d’une commune rurale 53640 LE HORPS. 

Mme Steig (Myriam), technicienne principale dans une direction départementale des territoires 

67350 UHR- WILLER. 

M. Thevenet (Jean), directeur adjoint d’une unité dans un établissement sous tutelle 83250 LA 

LONDE LES MAURES. 

Mme Thirault (Véronique), maire d’une commune rurale et conseillère départementale 65140 

RABASTENS- DE-BIGORRE. 

M. Thomas (Arnaud), exploitant agricole 78270 GOMMECOURT. 

Mme Thomas (Aurélie), exploitante agricole 87380 CHATEAU-CHERVIX. 

Mme Thouvenot (Patricia), ancienne administratrice d’une mutualité agricole 88000 EPINAL. 

Mme Tintane (Isabelle), employée d’une cave coopérative et maire d’une commune rurale 32150 

CAZAUBON. 

Mme Tison (Mireille), secrétaire administrative dans une direction départementale 77515 

POMMEUSE. 

M. Tissier (Renaud), professeur en pharmacie-toxicologie dans un établissement sous tutelle 

75013 PARIS. 

Mme Tissier (Véronique), exploitante agricole 21300 Chenôve. 

Mme Tissot-Charlod (Anne), exploitante agricole 59267 FLESQUIERES. 

M. Tondeur (Denis), juré régional de villes et villages fleuris 59159 NOYELLES SUR ESCAUT. 



 

Mme Tornier (Emilie), co-gérante d’un groupement agricole d’exploitation en commun 47210 

SAINT-EUTROPE-DE-BORN. 

Mme Toron (Lucienne), exploitante agricole 97260 MORNE-ROUGE. 

M. Torre (André), directeur de recherche 20000 AJACCIO. 

Mme Torresin (Anne Laure), directrice générale d’une caisse centrale d’une  mutualité  sociale  

agricole 07300 PLATS. 

M. Traimond (Gilles), sous-préfet chargé des questions agricoles et forestières 50300 

AVRANCHES. 

M. Tremel (Antoine), directeur général d’une société de distribution de vins et champagnes 

75008 PARIS. 

Mme Trentalaud (Aurélie), exploitante agricole 87340 LA JONCHERE-SAINT-MAURICE. 

Mme Trimbach (Pascale), préfète 03000 MOULINS. 

M. Truong (Pascal), directeur d’une réserve naturelle nationale 83000 TOULON. 

Mme Valance (Anaïs), ingénieure de l’agriculture et de l’environnement au ministère 75013 

PARIS. 

M. Valentin (Christian), ancien directeur de recherche de classe exceptionnelle 75005 PARIS. 

Mme Vanverte (Corinne), directrice de  la  fédération  régionale  des  syndicats  d’exploitants  

agricoles  54840  BOIS-DE-HAYE. 

Mme Varlet (Marie-France), présidente d’une association canine 78950 GAMBAIS. 

Mme Vaudon (Anne-Marie), cheffe de culture d’un domaine viticole familial 16170 

ECHALLAT. 

M. Vaudon (Pierre), directeur et maître de chai d’un domaine viticole familial 16170 

ECHALLAT. 

M. Véral (Christophe), gérant d’une exploitation viticole et président du bureau national 

interprofessionnel du cognac 16200 SAINTE-SEVERE. 

M. Viard (Vincent), ancien responsable de patrimoine immobilier dans un établissement 

d’enseignement agricole 74270 SALLENOVES. 

M. Vidal (Vincent), responsable du service des distinctions honorifiques dans une préfecture 

38590 SAINT- ETIENNE-DE-SAINT-GEOIRS. 

M. Vidon (Benoît), sous-préfet référent de la ruralité pour son département 67700 SAVERNE. 

Mme Viel (Sonia), salariée agricole 53400 CRAON. 

M. Villain (Yannick), directeur d’une fédération 89116 LA CELLE SAINT-CYR. 

Mme Ville (Corinne), exploitante agricole 63114 AUTHEZAT. 

Mme Villemin (Marie-Ange), exploitante agricole 58210 SAINT-PIERRE-DU-MONT. 

Mme Villery (Elodie), exploitante agricole 65100 POUEYFERRE. 

M. Vincent (Mickaël), chef jardinier spécialisé en création de jardins potagers 49150 

FONTAINE-GUERIN. 

Mme Vincent (Pauline), fleuriste-horticultrice 82000 MONTAUBAN. 



 

M. Viollette (Antoine), éditeur spécialisé dans le domaine de l’hôtellerie, des arts culinaires et de 

la restauration 92700 COLOMBES. 

Mme Voisinet (Madeleine), exploitante agricole 90350 EVETTE SALBERT. 

M. Warangot (Ludovic), ingénieur de l’agriculture et de l’environnement au ministère 80620 

DOMART-EN- PONTHIEU. 

M. Willkomm (Daniel), chef technicien dans une direction départementale des territoires 67840 

KILSTETT. 

M. Yot (Benoît), directeur régional d’une confédération générale de planteurs de betteraves 

10130 BERNON. 

Mme Zagora (Connie), restauratrice et chef de cuisine 69007 LYON. 

Mme Zalles-Cueto (Laurence), exploitante agricole et porte-parole d’un syndicat agricole 09220 

AUZAT. 

Mme Zemouri (Delphine), technicienne principale au ministère 97489 SAINT DENIS CEDEX. 

M. Zygmaniak (Jean-François), héliciculteur 14260 SEULLINE. 

 

Article 2 

Le présent arrêté sera publié au bulletin officiel des décorations, médailles et récompenses. 

 

Fait le 23 janvier 2025. 

 

La ministre de l'agriculture 

et de la souveraineté alimentaire, 

 Annie GENEVARD 

 

 


